
223

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCL 223

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCL

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
~ A ~ P'AZ. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMlNISTRATIVO N": 039/2019, 
MODAUDADE: INEXIGIBILIDADE N"004/2019 
O.BJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA E ASSESSORIA 
JURIDICA BUSCANDO A CORREÇAO DOS REPASSES DO FPM, EM FAVOR DO 
MUNICIPIO DE OEIRAS-.PI, ATRAVÉS DE AÇÃO JUDICIAL, SEM AS DEDUÇOES 
DECORRENTES DOS INCENTIVOS FISCAIS: PIN, PROTERRA, RESTITUIÇOES E 
DESCONTOS ANTECIPADOS DO FUNDES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS -PI 
CONTRATADO: VICTOR BARRETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 30.170.99510001-08 
ENDEREÇO: AV. PETRÔNIO PORTEI.A, 750 BAIRRO FÁTIMA, TERESINA-PI. 
VALOR: R$ 20% (vinte por centro) do êxito 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, Ili DA LEI 8.666190 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas próprias e outros 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2019 

Oeiras--PI, 24 de junho de 2019 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

PREABTURA DE 

OEIRAS 

Oeiras (PI), 24 de Junho de 2019. 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N•CMMl2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO IDE SERVIÇOS DE ADVOCACIA E ASSESSORIA. 
JURIDICA :BUSCANDO A CORREÇAO DOS REPASSES DO FPM. EM FAVOR DO 
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI, ATRAVÉS DE AÇÃO JUDICIAL, SEM AS DECUÇOES 
DECORRENTES DOS INCENTilVOS FISCAIS: PIN, PROTERRA. RESTITUIÇOES IE 
DESCONTOS ANTECIPADOS DO FUNDEB. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de ooráalo. 

Com fulcro no M25, l i, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Procuradoria Geral deste 
Municlpio, Ratif100 a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação da einpresa VICTOR BARRETO SOCIEDADE INDMDUA 
DE ADVOCACtA CNPJ: 30.170.99510001-08 para a prestação dos citados serviços, O 
valor do contrato selá de 20% (vínte por cento) do Ax:ito, por um perlodo de 12 meses, 
confonne proposta oomercial que faz parte deste processo. 

Publiq u.e-se. 

José Raiinulldo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO MlMINISTRATIVO N" 038/2019 
TOMADA DE PREÇOS N,• 002/2019 
DATADA ABERTURA: 30de julho de 2019 às 09:00 horas, 
MODALIDADE: Tomada de Preoos, Técnica e Preoo 
OBJIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE 1PLANEJAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO 
PÜBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS PARA INTEGRAR O QUADRO 
P RMAN NTE OE SERVIOORE.S 00 iMUNICf PIO O O IRAS/PI. 
ILEI REGENTE 8.666193 e/e 8.883194 e suas altera.ções posteriores. 
IFONTE DE RECURSO: FPM/Recursos Próprios e outros. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser a.dquitído na se<Je da CPL, ,na Rua Jes.uloo Moura, 35, sala 
02, centro, Oeiras.-.PI , de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. 
IEIN\ELOPES DE HA81LlTAÇÃO E PROPOSTA: :Recebimento e Abertura: Rua Jesulnc 
Moura, 35, Sala 02, centro, Qeiras-PI 

IPUBUQUE- SE. 

Oeiras (PI), 24 de junho de 2019 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente d.a GPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LAND!M·Pl 
Rua - Plaul, 230-Cenlto- CEP GHUHJOO 

ONPJ: 06..553,663/0001-10 

PORTARlA N° 040/2019 

O prefeito MuniclJ)lll de Pacs Landim. Estado do Piam, usando de suas 

atribuições que lhes confere. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Sr-.• TELIANE MORAES E SILVA pormd.ora da C&iula d~ 

Identidade nº3.278.0I0 SSP-DF, CPF:979.333.253-00, residente e domiciliada na RUll! 

Maria Borges Nº75, Ceotm, Municípío de Paes Landim-PI, para exercer o Cargo de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISd:NCIA SOCIAL deste Munjcipio, 

Cumpra.se e Publiquesse. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paes Landim-PI, 24 Junho de 2019. 

GUTEMBERG MOURA DE ARAUJO 
Prefeito Muaicipal 


